CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 75 / 2025
Requer Informações sobre a secretaria do meio
ambiente.

O Vereador que esta subscreve:

CONSIDERANDO que a necessidade de transparência na administração pública

e o correto acompanhamento da estrutura organizacional da Secretaria do Meio

Ambiente;

CONSIDERANDO que a população e esta Casa de Leis têm o direito de

conhecer a composição dos cargos e funções existentes na referida Secretaria;

REQUER à Mesa, ouvido o Plenário, e cumpridas as formalidades regimentais

seja inserido na Ata de nossos trabalhos e após enviado ofício ao Prefeito Municipal,

solicitando que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quais são os cargos efetivos existentes hoje na Secretaria do Meio
Ambiente?

2. Quais são os cargos de chefia, coordenação e adjunto existentes
na Secretaria?

3. Informar todos os servidores e seus respectivos cargos lotados na
Secretaria?

4. Informar quem ocupa o cargo de Secretário Adjunto?

5. Informar quantos servidores lotados na Secretaria estão em estágio
probatório?

6. Informar a existência de servidor ou comissionado que esteja em
estágio probatório?

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de fevereiro de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br